Câmara Municipal de Conceição dos Ouros
“Poder Legislativo”

_______________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº 070/2021

Excelentíssima Senhora

Fernanda Michele de Oliveira Silva

DD. Presidente da Câmara Municipal

Conceição dos Ouros – Minas Gerais

O vereador abaixo assinado solicita a Vossa Excelência, nos termos do artigo 167 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo senhor Prefeito,

a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja colocado uma manilha maior e feita a limpeza do ribeirão no bairro da

Fazendinha, próximo ao Irineu e Luciano.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a manilha que está no ribeirão

é muito pequena e acabou entupindo. A água no local está bem parada, o que acaba sendo

muito perigoso por conta de dengue.

Sala das Sessões Pedro Siqueira, 28 de abril de 2021.

____________________________________________

Juninho da Niceia

Vereador